
 

 

 

 

Amtsblatt des Landkreises Passau 
 

 

 

Amtsblatt Nr. 2018-01  Seite: 001 

Herausgabe, Druck und Vertrieb: Landratsamt Passau, Domplatz 11, 94032 Passau. Verantwortlich für den Inhalt: Einsender bzw. Unterzeichner der betreffenden 
Bekanntmachung. Werbung für Produkte und Geschäftsanzeigen im Amtsblatt sind nicht zulässig. Annahmeschluss für die Mittwochsausgabe: Montagmittag 
(amtsblatt@landkreis-passau.de) Einzelbezugspreis als Druckversion 1,00 €, ansonsten kostenlos. Das Amtsblatt wird auch im Internet unter www.landkreis-passau.de 
veröffentlicht. 

Nummer 2018- 01 Ausgabe: 10.01.2018 
 

 

 

 

Inhaltsverzeichnis 
 

 

 

  
1. Bekanntmachung des Vollzugs der Jagdgesetze; Öffentliche Hegeschau 

2018 
 

2. Bekanntmachung der Verordnung zu Änderung des Gebietes des Marktes 
Rotthalmünster und des Marktes Kößlarn 

 
3. Bekanntmachung der Einwohnerzahlen des Landkreises Passau am 31. 

Dezember 2016  
 
 
 

 
 
 



 

Amtsblatt Nr. 2018-01  Seite  2 

 

 
 
Ins Amtsblatt 

41-0-04-7533 
Vollzug der Jagdgesetze; 
Öffentliche Hegeschau 2018 
 

Allgemeinverfügung 
 
Die Revierinhaber werden verpflichtet, den Kopfschmuck des gesamten in ihren Jagdrevieren im 
letzten Jagdjahr erlegten oder verendet aufgefundenen Schalenwildes bei der öffentlichen 
Hegeschau 
 

der BJV-Kreisgruppe Bad Griesbach i. Rottal 
       am Freitag, den 16.02.2018 um 19.00 Uhr  
       in der Rottalhalle, Matthias-Fink-Str. 2, 94094 Rotthalmünster 
       

des Jagdschutz-Vereines Passau u. Umgebung e. V. 
       am Samstag, den 07. April 2018 um 19.00 Uhr  
       in der Landwirtschaftsschule Passau, Innstr. 71, 94036 Passau 
 

der Jägerschaft Wegscheider Land e.V. 
     am Samstag, den 07. April 2018 um 13.30 Uhr  
       im Gasthof Waldbauer, Kirchhofweg 1/Haag, 94051 Hauzenberg 
       
der Jagdschutz- und Jägerverband-Kreisgruppe Vilshofen an der Donau e.V.  
am Freitag, den 20. April 2018 um 19.00 Uhr  
in der Pension Gutsmidl, Alkofen, Böcklbacher Str. 12, 94474 Vilshofen an der Donau 
 
vorzulegen. Zur Übergabe der Trophäen sollte mit den Hegegemeinschaftsleitern rechtzeitig 
Kontakt aufgenommen werden.  
 

Hinweise: 
 

Gemäß Art. 41 Abs. 4 Satz 1 Bayer. Verwaltungsverfahrensgesetz ist nur der verfügende Teil einer 
Allgemeinverfügung öffentlich bekannt zu machen. Die Allgemeinverfügung liegt mit Begründung 
und Rechtsbehelfsbelehrung im Landratsamt Passau, Domplatz 11, 94032 Passau, 2. OG, Zimmer 
2.17 aus. Sie kann während der allgemeinen Geschäftszeiten (Mo. -  Do. 8.00 – 16.00 Uhr, Fr. 8.00 
– 12.00 Uhr) eingesehen werden. 
 
 
 
Passau, den 03.01.2018 
Landratsamt Passau 
 
 
Schwarz 
Oberregierungsrätin 

 

 



 

Amtsblatt Nr. 2018-01  Seite  3 

 

 

Landratsamt Passau 

Az: 31-02 Apl. Nr. 0220 
 
 
Vollzug der Gemeindeordnung (GO); 
Verordnung zur Änderung des Gebietes des Marktes Rotthalmünster und des Marktes Kößlarn, Landkreis 

Passau 
 

Vom 08.01.2018 
 
Aufgrund des Art. 11 Abs. 2 Nr. 1, Art. 12 Abs. 1 Satz 2 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern 

erlässt das Landratsamt Passau folgende 
 

V e r o r d n u n g : 
 

§ 1 

 
  (1) Aus dem Markt Rotthalmünster, Gemarkung Pattenham wird das Flurstück Nr. 1124/6 mit einer Fläche 
von 0,0414 ha in den Markt Kößlarn, Gemarkung Hubreith (zu Flurstück Nr. 574/24) eingegliedert. 
 
  (2) Aus dem Markt Kößlarn, Gemarkung Hubreith wird das Flurstück Nr. 574/25 mit einer Fläche von 0,0414 
ha in den Markt Rotthalmünster, Gemarkung Pattenham (zu Flurstück Nr. 1124) eingegliedert. 
 
  (3) Die Grenzen der Gemarkungen Pattenham und Hubreith ändern sich entsprechend. 
 

§ 2 

 
  Das Umgliederungsgebiet ist in den amtlichen Unterlagen des Amtes für Digitalisierung, Breitband und 
Vermessung Vilshofen an der Donau dokumentiert und kann dort von jedermann eingesehen werden. 
 

§ 3 

 
Diese Verordnung tritt am 01.04.2018 in Kraft. 
 
Passau, 08.01.2018 
Landratsamt Passau 

 
gez. 
 
 
Meyer 

Landrat 
 

 

 

 

 

 
 
 

 



 

Amtsblatt Nr. 2018-01  Seite  4 

 

Landratsamt Passau 

 
Bekanntmachung der Einwohnerzahlen 

am 31. Dezember 2016  

 

Das Bayerische Landesamt für Statistik hat mit Schreiben vom 08.01.2018 Az.: Sg 41 das nachstehend 
abgedruckte Verzeichnis der auf Basis Zensus 2011 fortgeschriebenen Einwohnerzahlen zum Stand 
31.12.2016 übermittelt. 
 
Gemäß § 1 Abs. 1 Satz 1 der Verordnung zur Durchführung des Gesetzes über den Finanzausgleich 

zwischen Staat, Gemeinden und Gemeindeverbänden (FAGDV 2002) vom 19. Juli 2002 (GVBl S. 418), 
zuletzt geändert durch § 2 Nr: 50 des Gesetzes vom 12. Mai 2015 (GVBl S. 82) ist die Einwohnerzahl am 
31.12.2016 auch für die Berechnung der Schlüsselzuweisungen, der Zuweisungen nach Art. 7 (Kopfbeträge) 
und 9 FAG, der Investitionspauschalen nach Art. 12 FAG, der Zuweisungen nach Art. 15 FAG, der 
Krankenhausumlage nach Art. 10b Abs. 2 FAG sowie für die Ermittlung von Durchschnittszahlen je Einwohner 

für das Haushaltsjahr 2018 (Finanzausgleichsjahr) maßgebend. 
 
Einwendungen bzw. Anfragen sind an das Bayerische Landesamt für Statistik, St.-Martin-Str. 47, 81541 
München, Telefon 089 2119-3326 zu richten. 
 

Bayerisches Landesamt für Statistik  
 

Bevölkerungsstand der Gemeinden Bayerns 
am 31.12. 2016  

 

Kreis Passau Niederbayern 
 
Gemeinde Einwohner 
 
09 275 111 Aicha vorm Wald 2 436 

09 275 112 Aidenbach, M 2 917 
09 275 114 Aldersbach 4 242 
09 275 116 Bad Füssing 7 192 
09 275 117 Beutelsbach 1 130 
09 275 118 Breitenberg 2 051 
09 275 119 Büchlberg 4 243 

09 275 120 Eging a.See, M 4 228 
09 275 121 Fürstenstein 3 372 
09 275 122 Fürstenzell, M 7 959 
09 275 124 Bad Griesbach i.Rottal, S 8 901 
09 275 125 Haarbach 2 528 

09 275 126 Hauzenberg, S 11 603 
09 275 127 Hofkirchen, M 3 624 
09 275 128 Hutthurm, M 5 927 
09 275 130 Kirchham 2 227 
09 275 131 Kößlarn, M 1 928 

09 275 132 Malching 1 229 
09 275 133 Neuburg a.Inn 4 398 
09 275 134 Neuhaus a.Inn 3 392 
09 275 135 Neukirchen vorm Wald 2 786 
09 275 137 Obernzell, M 3 769 

09 275 138 Ortenburg, M 7 160 
09 275 141 Pocking, S 15 482 
09 275 143 Rotthalmünster, M 4 908 
09 275 144 Ruderting 3 161 



 

Amtsblatt Nr. 2018-01  Seite  5 

09 275 145 Ruhstorf a.d.Rott, M 7 062 

09 275 146 Salzweg 6 805 
09 275 148 Sonnen 1 437 
09 275 149 Tettenweis 1 735 
09 275 150 Thyrnau 4 276 
09 275 151 Tiefenbach 6 749 

09 275 152 Tittling, M 4 049 
09 275 153 Untergriesbach, M 5 999 
09 275 154 Vilshofen an der Donau,S 16 250 
09 275 156 Wegscheid, M 5 453 
09 275 159 Windorf, M 4 793 

09 275 160 Witzmannsberg 1 503 
 
09 275 000 Kreissumme  188 904 
 
Passau, 10.01.2018 

Landratsamt Passau 
Sg. 31 -Kommunale Angelegenheiten- 
gez. 
 
Anzenberger 

Verwaltungsfachwirt 
 

 

 


